

# **Cool Gray A/S**

**Tonsbakken 12, 2740 Skovlunde**

**CVR-nr. 39 88 42 16**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2018.



---

Niels Kørnerup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Cool Gray A/S  
Tonsbakken 12  
2740 Skovlunde

CVR-nr.: 39 88 42 16  
Stiftet: 30. august 1972  
Hjemsted: Skovlunde  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Mogens Saugmann  
Brian Hindse  
Bjarne Spellerberg  
Henrik Søltoft  
Niels Kornerup

**Direktion**

Brian Hindse

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

**Hovedtal og nøgletal**

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	194.489	209.188	198.381	173.295	173.172
Bruttoresultat	103.016	107.316	53.635	46.836	44.175
Resultat af ordinær primær drift	3.237	6.164	6.051	9.425	6.260
Finansielle poster, netto	83	-153	-15	-1.958	-1.251
Årets resultat	2.531	4.668	4.586	5.340	3.752
<b>Balance:</b>					
Balancesum	87.443	94.704	92.136	86.196	84.136
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.986	3.305	9.012	3.106	2.438
Egenkapital	51.847	51.116	48.248	45.463	41.923
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	176	171	155	131	124
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	53,0	51,3	27,0	27,0	25,5
Overskudsgrad (EBIT-margin)	1,7	2,9	3,1	5,4	3,6
Likviditetsgrad	176,0	149,2	123,5	-	-
Soliditetsgrad	59,3	54,0	52,4	52,7	49,8
Egenkapitalforrentning	4,9	9,4	9,8	12,2	9,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Selskabet har i regnskabsåret valgt at ændre regnskabspraksis, således resultatopgørelsen præsenteres efter den artsopdelte metode fremfor den funktionsopdelte metode. Nøgletallene for 2013-2015 er ikke korrigeret i forbindelse hermed.

Den væsentligste indvirkning på nøgletallene er, at bruttoresultatet i al væsentlighed er fordoblet ligesom bruttomargin er steget med ca. 25 % - point ved præsentation efter den artsopdelte metode.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Cool Gray A/S er et kommunikationshus, hvis kernekompetence er digitale og trykte kommunikationsløsninger båret af kreativitet, kvalitet og kapacitet.

Cool Gray har en stærk kompetence i at omsætte strategiske indsigter til stærke kreative koncepter, der bygger langsigtet værdi, understøtter kundens forretningen og gør en forskel i markedet for vores kunder og vores kunders kunder.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller indtruffet usædvanlige forhold af væsentlig karakter, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 194,5 mio. kr. mod 209,2 mio. kr. sidste år. Selskabets resultat udgør 2,5 mio. mod kr. 4,7 mio. sidste år. Nedgangen i omsætningen skyldes det fortsatte fald i omsætning som hidrører fra tryk.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende men tages de markedsbestemte forhold i betragtning, som forventet.

### Tidernes omskiftelighed

Omsætning og indtjening har været påvirket af den fortsatte negative udvikling i trykmarkedet og den hårde konkurrence, som trykmarkedet generelt oplever. Omsætningen i dette segment forventes også at falde i 2018. Mærkbart er det dog, at kunder søger at omlægge fra trykte til digitale medier, og Cool Gray oplever her en markant vækst i vores digitale leverancer, ligesom vi generelt vokser tilfredsstillende i vores øvrige bureauydelser. Vi ansætter fortsat flere og flere medarbejdere i bureaudelen for at kunne følge med vores kunders stigende efterspørgsel efter bureauets ydelser - en efterspørgsel vi ligeledes forventer også øges i 2018 og vi har derfor budgetteret med en vækst i denne del af omsætning.

### Særlige risici

Selskabets overordnede risici er knyttet til evnen til at bevare en høj effektivitet og en tilfredsstillende belægnings- og udnyttelsesprocent på produktionsapparatet. Selskabets kundeportefølje, produkter og ydelser er bredt sammensat uden en betydelig sårbarhed på enkelte områder og/eller enkelte kunder.

Selskabet har en begrænset valutarisiko, da eksportomsætningen stort set afregnes i enten euro eller danske kroner, og indkøb ligeledes hovedsageligt afregnes i euro og danske kroner.

Den eksterne rentebærende gæld netto, inkl. Finansielle leasingkontrakter, udgør kr. 7,6 mio., hvoraf kr. 3,4 mio. forfalder i løbet af 2018 regnskabsåret.

Kreditrisikoen på selskabets tilgodehavender er begrænset, da selskabet benytter kreditvurdering i forbindelse med kundeoprettelser, samt udfører løbende kreditvurdering og styring af tilgodehavender.

## Ledelsesberetning

---

### Miljøforhold

Selskabet påvirker kun i begrænset omfang det omgivende miljø. Der er til stadighed opmærksomhed på at begrænse energiforbruget og at øge returnængderne, blandt andet via affaldsbehandlingsanlæg, der automatisk udsuger og komprimerer papiraffald direkte fra maskinerne. Selskabet er ISO 14001- og Svanemærke-certificeret og tilbyder desuden kunder FSC-mærkning og CO2-neutralisering af deres tryksager. Selskabet er endvidere godkendt til produktion af tryksager egnet til fødevarekontakt.

### Videnressourcer

Selskabet råder over fagligt dygtige og engagerede medarbejdere, der bidrager væsentligt til selskabets udvikling og opfyldelse af missionen om at yde kunderne markedets bedste service. Fleksibilitet, specialisering og deling af viden muliggør en positiv effekt af selvstyrende teams.

### Den forventede udvikling

Det forventes, at den hårde konkurrence i såvel bureau som tryk markedet fortsætter i de kommende år. Tendenserne i 2018 peger i retning af, at selskabet holder sin markedsandel i tryk markedet og øger sin markedsandel i bureaumarkedet. Selskabet forventer i næste regnskabsår fortsat at kunne skabe en vækst med en stigning i omsætningen og et resultat i uændret niveau.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Nettoomsætning	194.489.076	209.188.046
Andre driftsindtægter	1.924.879	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-59.426.216	-67.199.059
Andre eksterne omkostninger	-33.971.937	-34.672.677
<b>Bruttoresultat</b>	<b>103.015.802</b>	<b>107.316.310</b>
2 Personaleomkostninger	-91.693.019	-91.288.838
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-8.086.213	-9.863.294
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.236.570</b>	<b>6.164.178</b>
Andre finansielle indtægter	294.126	475.615
Øvrige finansielle omkostninger	-210.985	-628.161
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.319.711</b>	<b>6.011.632</b>
3 Skat af årets resultat	-789.091	-1.343.777
<b>4 Årets resultat</b>	<b>2.530.620</b>	<b>4.667.855</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Software	2.205.655	810.567
6	Goodwill	10.645.953	13.072.195
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>12.851.608</u>	<u>13.882.762</u>
7	Produktionsanlæg og maskiner	14.462.820	19.044.060
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.462.820</u>	<u>19.044.060</u>
8	Andre tilgodehavender	9.174.744	9.139.919
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.174.744</u>	<u>9.139.919</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>36.489.172</u></b>	<b><u>42.066.741</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	5.442.752	5.437.218
	Varer under fremstilling	1.230.912	2.782.347
	Varebeholdninger i alt	<u>6.673.664</u>	<u>8.219.565</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.537.779	38.629.651
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	173
	Tilgodehavende selskabsskat	491.989	181.748
	Andre tilgodehavender	407.000	38.346
10	Periodeafgrænsningsposter	437.647	742.194
	Tilgodehavender i alt	<u>33.874.415</u>	<u>39.592.112</u>
	Likvide beholdninger	<u>10.405.711</u>	<u>4.826.040</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>50.953.790</u></b>	<b><u>52.637.717</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>87.442.962</u></b>	<b><u>94.704.458</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
11	Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
12	Overført resultat	38.512.773	39.316.244
13	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.334.091	1.800.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>51.846.864</u></b>	<b><u>51.116.244</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
14	Hensættelser til udskudt skat	2.399.303	2.013.259
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.399.303</u></b>	<b><u>2.013.259</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leasingforpligtelser	4.252.604	6.303.013
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.252.604</u>	<u>6.303.013</u>
15	Kortfristet del af langfristet gæld	3.367.348	2.993.001
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.231.527	2.521.134
9	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	229.260	190.590
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.619.961	13.577.414
	Anden gæld	15.496.095	15.989.803
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>28.944.191</u>	<u>35.271.942</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>33.196.795</u></b>	<b><u>41.574.955</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>87.442.962</u></b>	<b><u>94.704.458</u></b>
<b>1 Særlige poster</b>			
<b>16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>17 Eventualposter</b>			
<b>18 Nærtstående parter</b>			

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2016	10.000.000	36.448.389	1.800.000	48.248.389
Udloddet udbytte	0	0	-1.800.000	-1.800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.867.855	1.800.000	4.667.855
Egenkapital 1. januar 2017	10.000.000	39.316.244	1.800.000	51.116.244
Udloddet udbytte	0	0	-1.800.000	-1.800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-803.471	3.334.091	2.530.620
	<b>10.000.000</b>	<b>38.512.773</b>	<b>3.334.091</b>	<b>51.846.864</b>

**Noter**

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Særlige poster</b>		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Gevinst ved salg af anlægsaktiver	1.528.449	0
	<u>1.528.449</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	1.528.449	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>1.528.449</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	84.283.724	84.817.485
Pensioner	4.409.285	3.966.436
Andre omkostninger til social sikring	408.495	389.240
Personaleomkostninger i øvrigt	2.591.515	2.115.677
	<u>91.693.019</u>	<u>91.288.838</u>
Direktion og bestyrelse	1.867.332	2.335.885
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>176</u>	<u>171</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	403.047	1.218.596
Årets regulering af udskudt skat	386.044	125.181
	<u>789.091</u>	<u>1.343.777</u>

**Noter**

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	3.334.091	1.800.000
Overføres til overført resultat	0	2.867.855
Disponeret fra overført resultat	<u>-803.471</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>2.530.620</u></b>	<b><u>4.667.855</u></b>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Software</b>		
Kostpris primo	1.363.400	1.363.400
Tilgang i årets løb	<u>1.925.237</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>3.288.637</u></b>	<b><u>1.363.400</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-552.833	-225.106
Årets af-/nedskrivninger	<u>-530.149</u>	<u>-327.727</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-1.082.982</u></b>	<b><u>-552.833</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>2.205.655</u></b>	<b><u>810.567</u></b>
<b>6. Goodwill</b>		
Kostpris primo	31.596.785	28.996.785
Tilgang i årets løb	0	2.600.000
Afgang i årets løb	<u>-550.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>31.046.785</u></b>	<b><u>31.596.785</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-18.524.590	-16.733.757
Årets af-/nedskrivninger	<u>-1.876.242</u>	<u>-1.790.833</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-20.400.832</u></b>	<b><u>-18.524.590</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>10.645.953</u></b>	<b><u>13.072.195</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>7. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	67.214.827	64.363.108
Tilgang i årets løb	1.986.302	3.304.690
Afgang i årets løb	<u>-3.040.570</u>	<u>-452.971</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>66.160.559</u></b>	<b><u>67.214.827</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-48.170.767	-40.879.006
Årets af-/nedskrivninger	-5.679.822	-7.744.734
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>2.152.850</u>	<u>452.973</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-51.697.739</u></b>	<b><u>-48.170.767</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>14.462.820</u></b>	<b><u>19.044.060</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på kr.	<u>7.171.077</u>	<u>10.728.477</u>
<b>8. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris primo	9.139.919	9.139.919
Tilgang i årets løb	<u>34.825</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>9.174.744</u></b>	<b><u>9.139.919</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>9.174.744</u></b>	<b><u>9.139.919</u></b>
<b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	-806.550	1.763.833
Modtagne acontobetalinge	<u>577.290</u>	<u>-1.954.250</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>-229.260</u></b>	<b><u>-190.417</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	0	173
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	<u>-229.260</u>	<u>-190.590</u>
	<b><u>-229.260</u></b>	<b><u>-190.417</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>10. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.		
<b>11. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
	<b><u>10.000.000</u></b>	<b><u>10.000.000</u></b>
Aktiekapitalen består af 10.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>12. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	39.316.244	36.448.389
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-803.471</u>	<u>2.867.855</u>
	<b><u>38.512.773</u></b>	<b><u>39.316.244</u></b>
<b>13. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	1.800.000	1.800.000
Udloddet udbytte	-1.800.000	-1.800.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>3.334.091</u>	<u>1.800.000</u>
	<b><u>3.334.091</u></b>	<b><u>1.800.000</u></b>
<b>14. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	2.013.259	1.888.078
Udskudt skat af årets resultat	<u>386.044</u>	<u>125.181</u>
	<b><u>2.399.303</u></b>	<b><u>2.013.259</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	1.511.900	1.040.150
Materielle anlægsaktiver	698.179	553.212
Periodeafgrænsningsposter	96.282	256.615
Igangværende arbejder	<u>92.942</u>	<u>163.282</u>
	<b><u>2.399.303</u></b>	<b><u>2.013.259</u></b>



## Noter

---

### 15. Kortfristet del af langfristet gæld

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Leasingforpligtelser	3.367.348	0	7.619.952	9.296.015
	<b>3.367.348</b>	<b>0</b>	<b>7.619.952</b>	<b>9.296.015</b>

### 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for uudnyttet kredit til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt kr. 10 mio. Virksomhedspantet omfatter debitorer og varebeholdning, hvis regnskabsmæssige værdi på statusdagen var følgende:

Varebeholdninger	6.673 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	31.731 t.kr.

### 17. Eventualposter Eventualforpligtelser

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter, som har følgende leasingydelser i t.kr.:

	<u>t.kr.</u>
Indenfor 1 år	2.049
Mellem 1-5 år	3.739

Den samlede leasingforpligtelse udgør pr. 31. december 2017 t.kr. 5.788.

Selskabet har indgået huslejekontrakt, hvor lejeforholdet tidligst kan opsiges den 31. december 2029 på normale vilkår. Forpligtelsen andrager pr 31. december 2017 t.kr. 108.000.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MB Cool A/S, CVR-nr. 32 64 92 89 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

---

### 17. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt t.kr. 0.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 18. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for MB Cool A/S, hvor årsrapporten for 2017 kan hentes hos Erhvervsstyrelsen.